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остается неизменным девушка в белом, словно Жер-ана вместе со своим народом 

переживающая все трагедии и события происходящее с ним.  

 И совсем другой спектакль «Сон Маргариты», в котором восторжествует любовь, 

добро. Б. Аюханов здесь также использует язык постмодерна. Синтезируя классический 

балет с танцем модерн рассказывает историю, которая произошла во сне главной героини, 

добавляя сюда элементы сюрреалистического авангардного направления искусства.  

 Творчество Б. Аюханова и на сегодняшний день является актуальным и современным, 

хотя именно период самоидентичности казахского искусства происходит именно сейчас, 

Аюханов переосмысливает важные исторические события, поднимая вопрос о культурной 

памяти, наследии, смены мировоззрений, тоталитарного влияния, но при этом он продолжает 

развиваться создавая современный танец, модернизируя его он вносит огромный вклад в 

демократизацию нации без утраты своих корней.  
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Сонау үйсін, ғұн дҽуірінен бері кҿршілік қарым-қатынас жасап келе жатқан Қытай елі 

туралы түсінігінде ҽр дҽуірге сай «Табғач, Шүршіт, Шын-Машын, Қарақытай, Қытай» деген 

атаулармен ауызша да, жазбаша да орныққан жалпы халықтық түсініктер бар. Бұл 

түсініктердің ар жағында осы бір мҽлім де беймҽлім ел туралы тарихи таным жатыр. 

Мҽселен, сонау «Күлтегін» ескерткішінде келетін «Табғаш халқына бек ұлдары құл болды, 

пҽк қыздары күң болды» деген жолдар мен халық даналығында келетін «Ақырзаман 

болғанда жердің бетін қара қытай қаптайды», «кҿзі қысық, тісі қисық кҿршің болады», «орыс 

темір ноқта, қытай қайыс ноқта», «орысқа ойыңды айтпа, қытайға қиялыңды айтпа» деген 

секілді қысқада болса, нұсқалы осы бір халықты танытатын ұғымдар бар. Бұл нақылдар елге 

елді танытуда пайдаланған бабаларымыздың ұрпағына аманаттап отырған кҿршілік 

қатынасты сақтауда абай болатын зілмауыр жүк арқалап отырған ҿзекті танымдар. Сан 

ғасырдан бері  қытай елі туралы құбыланамалық рҿл ойнағаны айдан анық. 

Қытай – ежелден бері  мҽдени дҽстүрлері үздіксіз жалғасып келе жатқан, тарихи 

тамыры тереңнен бастау алатын, адамзаттың ежелгі мҽдени ошақтарының бірі ретінде кҿпке 

мҽлім. Ежелгі қытайда алғаш рет қоғамдық ой-сананың ірі мектептері қалыптасып, Күңзы, 

Мо ди, Лаозы, Сүнзы, Мыңзы сияқты ірі ғұламалардың философиялық ілімдері дүниеге 

келіп, сол негізде бір тұтас қытай мҽдениеті қалыптасты. Қытай ежелгі жҽне орта ғасырлар 

кезінде ҿзімен кҿрші жатқан Түркі текті тайпалардың шабуылына жиі ұшырап отырған. 

Соған байланысты бұл елдің мҽдени қалыптасу процесі солтүстік, оңтүстік деген екі үлкен 

аймаққа бҿлінеді. Біртұтас қытай халқының тілі мен мҽдениеті, тұрмыс салты мен 

шаруашылығы жағынан бір-бірінен айырмашылығы бар екі аймақтың ҿзіндік сипатқа ие 

http://elibrary.ru/contents.asp?issueid=1340933
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тілдік, мҽдениеттік ҿзгерістерге түскен. Біз бұл ерекшеліктерді дҽстүрлі қытай 

мҽдениетіндегі  ҽйелдердің қоғамдық орнынан да кҿреміз.  

Түркі текті кҿшпелі тайпалардың шабуылына жиі ұшыраған солтүстік қытайда 

ҽйелдердің қоғамдық орнының жоғары болғанын тарихи жазбалардан бақауға болады. 

Жартылай кҿшпенді қоғамнан шыққан солтүстік ақсүйектер тобының жауынгерлік 

дҽстүрлері бойынша ҽйелдер еркектерге қарағанда анағұрлым кҿп құқыққа ие болды. 554 

жылы туған Лян Ян Житуй Батыс Уиге, сосын ол жақтан Солтүстік Циге барғанда оның 

кҿзіне бірінші оңтүстік пен солтүстік отбасы ҿмірі арасындағы айырмашылық түседі. Лян Ян 

Житуй елдің екі бҿлігіндегі ғұрыптардың бірқатар ерекшелігін хатқа түсірген. Алдымен Лян 

Ян Житуй солтүстіктегі ҽйелдердің дербестігіне назар аударады. Мұны ол сол кездегі 

солтүстікке жиі шабуыл жасап тұрған кҿшпелі тайпалардың ҽсерімен байланыстырады. 

Оңтүстікте ҽйел тұрмысқа шыға салысымен үйінен шықпай тіпті ҿз туыстарымен де сирек 

кездесетін болған. Тұрмысқа шығуды білдіретін қытайша (出嫁чу жия) сҿзі де үйден кету 

мағынасын білдіреді, бұның ҿзі үйлену тойынан кейінгі ҽйелдің орны мен жағдайына деген 

қытайлардың дҽстүрлі кҿзқарастарының дҽлме-дҽл кҿрінісін береді. Ал, солтүстікте ҽйелдер 

үйдің толық қожасы болумен ғана шектелмей, олар үнемі түрлі сапарларға шығатын, 

буддалық храмдарға баратын, тіпті ҿз ұлдарының кҽсібінде ұйымдастарады. Күйеулерінің 

ҿздеріне деген ҽділетсіз қатынасы туралыбилік орындарына да шағым айта алатын болған. 

Ян Житуйдің жазуы бойынша солтүстіктегі ҽйелдер қолҿнер бұйымдарын жасауда жҽне 

тігіншілік ісінде оңтүстіктегілермен салыстырғанда шебер болған [1].   

Ежелгі қытай қоғамындағы ҽйелдердің ең басты игі ісі ерлерге бас июі. Яғни 

Конфуцийшілдік пікір бойынша жер бетінде бҽрінің үстінен ер адамдар үстемдік етіп, 

ҽйелдер оларға бағынады. Сол себепті олар үш ережені ұстануы керек: қыз күнінде ҽкесі мен 

аға-інілеріне бойұсынуы, тұрмыс құрғанда жарына бойұсынуы, ал, жары қайтыс болса, үлкен 

ұлына бағынуы керек. Бұл кҿзқарастың орыныққаны соншалық ҿздерінің ҽйелдер 

бостандығының таңы ретінде санайтын Қытай Халық Республикасы құрылған күннен бері де 

кейбір ҿлкелер мен аудандар да ҽлі де сол түсінік яғни ҽйелдерге бала табатын «құрал» 

ретінде қарайды. Қазақтың «Ҽйел бір қолымен бесікті, бір қолымен ҽлемді тербетеді» ұғымы 

жоқ десе де болады. 

Ежелгі қытай ойшылы Лау Зының даналық трактаттарында да ҽйел мен еркекті ара 

қатынасын жаратылыстағы қарама-қайшылықтың негізі ретінде қарайды. Лау Зының 

«Қарама-қарсылықтар, парадокстар жҽне бас қатыратын байламдар» атты даналығында: 

-ҽйел рұқсат етеді, еркек мҽжбүр етеді; 

-ҽйел бағынады.  

-барлық жаратылыс қарама-қайшылықтардан тұрады. Жаратылыстың негізгі қарама-

қайшылықтары: Қосу-Ау, Инь-Янь, Ҽйел-Еркек. Осы негізгі терістіктер ҿзін-ҿзі 

тудырушылар болып табылады. Бұл бҽрін тудыратын негізгі екі жыныста жатыр[2, 34б ]. 

Ежелгі дҽуірде қалыптасқан ҽйелдер туралы дҽстүрлі түсінікті Таң имприясы кезінде 

де бұза алмады. Сол заманның ең атақты ақындары Ли Бай, Ду Фу, Бай Жуйлар ҽйел 

сұлулығын емірене жырлағанымен ол бҽрі бір сарайлар да, айлы түнде арақ құйып беретін, 

қонағының кҿңілінен шығу үшін сыңсыта ҽн салып, бұрала биге басатын күтуші ҽйел 

образдары ғана болды. 

Ян Жу елінің сұлуы 

Кҿз тартады түрленген. 

Кірпігі айды састырып, 

Күлкісі аумақты кернеген 

Қолында мҽрмҽр сазы бар 

Азаннан тұрып сыңсыған... 

«Азаннан тұрып сыңсу» бұл Қытай аңыздарында да,ертедегі кҿркем шығармаларында да жиі 

кездесетін ҽйелдің мүшкіл халін бейнелейтін тіркес. 

Таң империясы кезеңінде ҽйелдер аяқтарын матамен қатты таңып кішірейтіп кҿрсету  
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сұлулықтың символы ретінде қалыптасты. Орда билеушілері кешкі уақыттарында ҿздерінің 

ҽйелдерін, күңдерін билетіп кҿңіл кҿтереді. 969-975 жылдар аралығында оңтүстік таң 

патшалығын билеген Ли Үй патшаның тоқалы жібек матамен аяғын жаңа туған ай үлгісінде 

орап, қуыршақ секілді косметикамен боянып, алтын қауашақ үстінде билеп, патшаның 

кҿңілін кҿтерген. Бұл патшаға қатты ұнайды да, патша жарлық шығарады. Сол кезеңнен 

бастап Ши Аяқ дҽстүрі халық арасына кең тарап, ҽйелдер сұлулығының ең жоғары 

кҿрсеткіші ретінде бағаланды. Тіпті,  бойында бұндай сұлулығы жоқ қыздардың тұрмысқа 

шығуыда қиын болған. Сондықтан ҽрбір ата-ана қыздарының  5-6 жасынан бастап, 

башпайынан басқа аяқ саусақтарын бүктеп, табанға қарай майыстырып, табан мҿлшері 8-10 

см болғанша бинтпен қысып орап тастайтын болған. Ҽр апта сайын олардың аяқтары одан 

сайын тығыздалып байланып отырады жҽне бұл үрдіс табанның доға формасына айналғанша 

жалғасады (суреттегідей)[3].  

 

Ши аяқ дҽстүрі кейбір деректерде Таң империясынан да бұрын қалыптасқандығы 

туралы айтылады. Кейбір деректе жыл санауымыздан бұрынғы 770-476 аралығында үстемдік 

жүргізген Жанго дҽуірінде басталды десе, кейбір зерттеушіліер одан ҽлде қайда бұрынғы 

Шаңди дҽуірінде басталды дейді. Неше мың жылдық ұзақ тарихи барысты бастан кешірген 

осы бір салт сан мыңдаған қытай ҽйелдерін балалық шағынан бұғаулап ұстаудың бір кҿрінісі 

болса керек.  

Қыздардың бинттелген аяқтары үнемі аурумен болатын. Бұл туралы Қытайдың ҿткен 

ғасырдың басында ҿмір сүрген ұлы революценер демократы Сун Ятсенның (Сұн Жұң Шан) 
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замандастарының сҿзіне сүйенсек, оның жастық шағында аяғы матамен орап байланған 

қарындасының қиналғанын кҿріп ҿскен екен. Жас қыз түні бойы ұйықтай алмай, ыңырсып 

шығатын кҿрінеді. Қарт анасының ҿзі де қызының қиналғанына тҿзбейтін, бірақ, дҽстүрден 

озбау керек, ҽрі бұл қыз ҿсіп бой жеткенде аяғы кішкентай болмағаны үшін бізді жазғырады 

деумен ғана шектелген кҿрінеді [4]. 

Қорыта айтқанда, неше мың жылдан артық уақытқа жалғасқан «Ши аяқ» салты ҿз 

кезегінде халық арасында «Сұлулық азап шегумен келеді», «Қатты таңылған аяқ, кҿз 

жасыңды кҿлдетер» секілді мақалдардың таралуына себеп болды. Ҿткен ғасырдың 

жартысына дейін ҿз үстемдігін жүргізген бұл салттан қытай ҽйелдерінің ерлердің сезімі мен 

құмарлығының ойыншығы ғана болғаны байқалады.  
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Қазақ халқының басқа халықтардан ерекшеліктерінің бірі ол ҿзінің ұлттық 

музыкасының болуы. Атадан балаға жеткен, қадірлеп кҿзінің қарашығындай сақталып, 

қымбат қазынаға айналды. Қаймағы бұзылмай жеткен бұл ҿнердің бір шыңы – домбыра 

күйлері. Бұл мұра ғасырдан ғасырға іріктеліп, сұрыпталып, сүргіленіп, түрленіп жеткен 

халықтың ҿзімен бірге дамып, қалыптасып отырған. Байырғы кезде қазақ үйінің тҿрінде 

ҽрдайым домбыра ілулі тұрған немесе үй-ішінің біреуі домбырада күй шерпейтін отбасы 

қазақ арасында кемде-кем болған.  

«Күй» сҿзі түрік тілдерінің деректерінде XI ғасырдан бері белгілі. Махмуд 

Қашқаридің ҽйгілі еңбегі «Диван лұғат ит түрік» атты сҿздеріндегі «кҿк» деген атау аспапты 

музыканы да, ҽнді де білдіреді. Осы күнгі татар тілінде де «күй» сҿзі аспапты музыка мен 

вокалдық музыкаға ортақ қолданылады. XVI ғасырдан бермен қарай «күй» сҿзі тек аспапты 

музыканы ғана білдіретін мағынаға ие болды.Дҽстүрлі аспаптық музыка жҽне күйшілік ҿнер 

қазақтың халықтық музыка мҽдениетінің қос қанаты іспеттес. Қаншама ғасырлар бойы 

атадан балаға жалғасып келе жатқан күйшілік ҿнер, ҽсіресе бүгінгі күнге дейін шашау 

шықпай бізге жеткен домбыра мен қобызда орындалатын күйлер – дүние жүзінде теңдесі 

жоқ асыл қазына, ерекше құбылыс. Ҽр дҽуірде ғұмыр кешкен күйшілік ҿнердің тарлан 

жүйріктері мен жансыз дүниеге жан бітіріп, тілін бұлбұлша сайратқан дүлділдері қаншама, 

орындаушылық ҿнердің сан тарау мектептері қаншама. Домбыра мен қобызға арнап 

шығармалар жазған халық композиторлары, ұлттық дҽстүрді ҽрі қарай дамытып, аспаптық 

музыка саласында айтулы еңбектеріментанылған Қазақстан композиторлары. Осыдан соң 

дҽстүрлі күйшілік ҿнер мектептерін саралай келе, Құрманғазы, Дҽулеткерей, Тҽттімбет, 

Абыл, Ықылас, Қазанғап, Дина күйлерін атап айтуға болады[1]. 
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